
březen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Březen 2015 Zdarma

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 4. února

Rada městyse projednala:
� žádost Mgr. Davida Fyrbacha a souhlasí:

- se stavbou rodinného domu na pozemku
parc. č. 1618/11 v k. ú. Ledenice,

- s přesahem požárně nebezpečného pros-
toru RD na sousední pozemek parc. č.
1618/12 v k. ú. Ledenice, který je ve
vlastnictví městyse Ledenice,

- s připojením pozemku parc. č. 1618/11
na účelovou komunikaci parc. č. 4638/1
v k. ú. Ledenice, dle zpracované dopravní
studie, která je součástí projektové doku-
mentace na výstavbu RD,

- s navrženým řešením likvidace splaško-
vých vod pro RD, na základě písemného
vyjádření stavebníka ze dne 2. 2. 2015
o budoucím připojení RD na veřejnou ka-
nalizaci a finančním podílu stavebníka
RD na vybudování veř. kanalizace v lo-
kalitě „Za školou“.

� žádost Petra Králíka a souhlasí:
- se stavbou rodinného domu na pozemku

parc. č. 381/3 v k. ú. Ledenice,
- s připojením pozemku parc. č. 381/3 na

místní komunikaci parc. č. 3910/8 v k. ú.
Ledenice,

- s řešením likvidace splaškových vod pro
RD.

� žádost spolku Lungta Praha o připojení
k mezinárodní kampani vlajka pro Tibet
dne 10. 3. 2015. Rada městyse rozhodla, že
se městys Ledenice nezapojí do akce „Vlaj-
ka pro Tibet 2015“.

� písemné žádosti místních spolků a nezisko-
vých organizací o příspěvky z rozpočtu
městyse Ledenice na celoroční činnost a
jednorázové akce v roce 2015, které byly
podány v termínu do 31. 1. 2015. Rada měs-
tyse rozhodla o rozdělení a výši finančních
příspěvků jednotlivým žadatelům a doporu-
čuje zastupitelstvu městyse schválit finanč-
ní příspěvky na r. 2015 v celkové výši
581.000 Kč dle přílohy zápisu. Rada městy-
se doporučuje zastupitelstvu městyse v sou-
ladu se zák. č. 128/2000 Sb., O obcích ve
znění pozdějších předpisů schválit smlouvy
o poskytnutí finančních příspěvků jednotli-
vým žadatelům (§ 85 písm. j) zák. č.
128/2000 Sb.)

Rada městyse vzala na vědomí:
� nabídku Františka Vrzala na prodej pozem-

ku parc. č. 1279 o výměře 4812 m2 v k. ú.

Ledenice, který je územním plánem určen
pro zástavbu. Rada městyse pověřila staros-
tu jednáním o ceně za pozemek parc. č.
1279 v k. ú. Ledenice.

Rada městyse schválila:
� odpisový plán ZŠ Ledenice – školní jídelna

na rok 2015, který je přílohou zápisu.

� nabídku firmy DARUMA spol. s r. o. Plzeň
na aktualizaci multimediálního informační-
ho panelu, umístěného na náměstí v Třebo-
ni, pro období od 31. 5. 2015 do 31. 5. 2018,
v rozsahu prezentace městyse Ledenice cel-
kem za 12.000 Kč.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 18. února
Na základě zákona č. 24/2015 Sb., kterým se
mění zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a zákon č.
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve zně-
ní pozdějších předpisů doporučuje Rada měs-
tyse:
- starostovi do zastupitelstva městyse připra-

vit nový „Program o zásadách poskytování
finančních příspěvků z rozpočtu městyse
Ledenice“ platný pro žádosti o příspěvky
podané pro rok 2016 a následující roky
(dále jen „program“) a zajistit zveřejnění to-
hoto „programu“ na úřední desce po jeho
schválení.

Rada městyse schválila:
� pronájem části sklepních prostor o výměře

10 m2 v budově radnice v Ledenicích vy-
značených v příloze, žadateli Danielu Jin-
drovi, Ledenice, za účelem skladování vína.
Rada městyse schválila pronájem na dobu
určitou od 1. 3. 2015 do 28. 2. 2017 s výpo-
vědní lhůtou 6 měsíců a s uvedením možnos-
ti prodloužení platnosti této smlouvy, cena
pronájmu ve výši 100 Kč/m2/rok vč. DPH.
S nájemcem bude uzavřena smlouva o pro-
nájmu, ve které bude uvedena mimo jiné
také podmínka přístupu do skladových
prostor pouze v pracovní době úřadu městy-
se Ledenice.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci starosty o písemném vyjádření

městyse Ledenice k žádosti Pavla Koblasy
ze dne 5. 2. 2015, ve věci provozování mo-
bilní kompostovací stanice v Ledenicích,
v bezprostřední blízkosti RD č. p. 329 (stíž-
nost na zápach z bioodpadu a to i v zimních
měsících).

Zapište si do diáře…
SO 7. 3. – Maškarní ples pro děti

SO 7. 3. – XVI. společný
reprezentační ples TJ Sokol
a městys Ledenice

ÚT 17. 3. – Koncert žáků ZUŠ

ČT 19. 3. – GENIUS LOCI
Novohraských hor, přednáška na
téma opuštěná krajina,
přednáší Milan Koželuh

SO 21. 3. –  XVI. ročník
obnovené střelecké soutěže
„O Putovní pohár Ledenic“

ST a ČT 25. a 26. 3.
Velikonoční výstava

SO 28. 3. – Rybí hody

ČT 2. 4. – Půlhodinka s kronikářem

SO 11. 4. – Pohádka pro děti
Naše krásná zahrádka

Podrobné informace na str. 10 a 11

pokračování na str. 2

Sdružené lesy
Ledenice a Borovany

zvou své členy na
ČLENSKOU SCHŮZI

sdružení, která se bude
konat v pátek 13. 3. 2015

v Ledenicích v sále U Králů od 19 hodin

Program:

1. Zahájení.

2. Zpráva představenstva
a kontrolní komise o činnosti
sdružení za rok 2014.

3. Informace o dotacích v lesích
v roce 2015.

4. Diskuse.

5. Návrh usnesení a jeho schválení.

6. Závěr schůze.

Na schůzi byl pozván vedoucí Odboru
životního prostředí v Českých Budějovi-
cích pan Ing. Svatopluk Mika.

Oznamte prosím termín schůze ostat-
ním! Děkuji Jan Křešnička, DiS.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2015

Ledenice mají pětičlennou radu. V loň-
ských volbách poprvé kandidoval Mgr. Jiří
Cukr. Uspěl a byl zvolen i do Rady městyse
Ledenice. Stal se tak jejím novodobým nej-
mladším členem. Naopak nejstarším členem
Zastupitelstva městyse Ledenice je dnes pan
Jiří Hinterhölz
1. Proč jste se rozhodl/a kandidovat do Zastu-

pitelstva městyse Ledenice?
2. Co byste chtěl občanům nabídnout mimo

plnění volebního programu vašeho sdru-
žení?

3. Jaká oblast v řízení obce je Vám nebližší?
Které problematice byste se rád věnoval/a?

4. Máte na Ledenicku nějaké své oblíbené
místo? Proč?

¡ Mgr. Jiří Cukr (29 let),
bydliště Ledenice, svobodný, bezdětný,
člen zastupitelstva od roku 2014
1. Rozhodování nebylo jednoduché.

Už při minulých volbách mi někteří lidé říka-
li, ať do toho jdu, ať kandiduju, ale tehdy jsem
to rázně odmítal, byl jsem mladý, dokončil vy-
sokou školu a začal pracovat, myšlenky byly
někde jinde. V loňském roce, kdy jsem byl os-
loven oficiálně, jsem nakonec nabídku přijal.
Důvody byly asi podobné jako u dalších kole-
gů – možnost podílet se přímo na správě měs-
tyse a vylepšovat, snad k lepšímu, po všech
stránkách Ledenice a jejich osady tak, aby-
chom na náš domov byli všichni pyšní, nesty-
děli se za něj a líbilo se tady občanům i
návštěvníkům.

2. Tady mám jasno. Jedná se o větší
propagaci Ledenicka v rámci Jihočeského kra-
je, vylepšování služeb pro turisty a podporu
turistického ruchu. Nemám rád vyjádření typu
„Ledenice nemají co nabídnout, hrad byl zbo-
řen“. Ledenice i osady se rozhodně mohou stát
přitažlivé pro cizí návštěvníky, kterých se
v okolí pohybují mraky, protože v podstatě za
humny leží takové skvosty jako Třeboň, Budě-
jovice, Krumlov nebo Novohradské hory. Jen
je šikovně přilákat. Podle mě chce v dnešní
době hodně lidí objevovat neznámá, resp.
méně známá a méně frekventovaná místa bez
davů turistů. Jde o to, aby se u nás vytipovaly
události a věci, se kterými se jinde lidé a náv-
štěvníci nesetkají, a poukázat na jejich jedi-
nečnost a atraktivitu. Konkrétně mám na mysli
třeba unikátní zbytky dělostřeleckého cvičiště
rakouské armády z 19. století, slovanské mo-
hyly nebo nevyužívané klenuté prostory býva-
lých pivovarských sklepů pod radnicí či
propojení řady význačných osobností s naším
městysem. U některých by třeba pro začátek
stačilo umístit nějakou jednoduchou infor-
mační tabulku. Rozhodně by se mi také líbilo
vytvořit skutečně reprezentativní expozici k dě-
jinám truhlářství. Neříkám záměrně muzeum,
protože to je v našich podmínkách v součas-
nosti asi nerealizovatelné. Chybí tady také
ubytovací kapacity, značené vycházkové tra-
sy, směrové cedule k existujícím soukromým
muzeím, potřebná je modernizace interneto-
vých stránek městyse a zejména tzv. virtuální-
ho muzea ledenického truhlářství na internetu,

které se od svého vzniku v roce 2001 neaktua-
lizovalo. Dalo by se o tom všem mluvit ještě
hodně dlouho.

3. Na rovinu říkám, že ještě nemám
tolik zkušeností a stále ještě se rozkoukávám,
protože funkce zastupitele a hlavně radního
vyžaduje věnovat se všemu, všem oblastem,
kterým člověk jako já, úplný nováček v komu-
nální politice, nemůže hned porozumět. Nej-
bližší je mi tak prozatím určitě kultura, sport,
památková péče a právě ta opomíjená oblast
propagace a cestovního ruchu.

4. Strašně rád objevuji místa, která
ještě neznám, kde jsem ještě nebyl. A to platí i
pro Ledenice a okolí. Oblíbených míst na Le-
denicku mám několik, ale je třeba přesně kon-
kretizovat, z jakého pohledu pro mě oblíbená
jsou. Mysletín a Růžov mám rád pro jejich po-
zoruhodné dějiny a třeba Zaliny mám rád jako
amatérský fotograf. S oblibou se procházím
při vycházejícím nebo zapadajícím slunci, kdy
má vše úplně jinou atmosféru a barvy, a je úpl-
ně jedno, na jakém místě se zrovna nacházím.
Zmínit bych chtěl ještě netradiční dálkové po-
hledy na Ledenice, většinou z různých těžko
dostupných bodů uprostřed polí a pastvin – to
je taky paráda.

¡ Jiří Hinterhõlz (63 let)
bydliště Ledenice, ženatý, 2 děti,
člen zastupitelstva od roku 1990

1. Tentokráte jsem se již opravdu roz-
mýšlel, zda kandidovat. Svůj zdravotní stav
jsem před volbami vnímal jako překážku. Ne-
cítil jsem se však ještě natolik starý, abych vy-
stoupil z dobře rozjetého vlaku. Na popud
mnohých občanů jsem se nakonec rozhodl ješ-
tě jednou kandidovat.

2. Nebudu slibovat něco, o čem vím,
že nelze splnit. Někdy je těžké dokázat plnit
vlastní záměr, natož potom ještě záměry další,
které jsou závislé na financích. Městys Lede-
nice podporuje činnost dětí a mládeže. Máme
u nás širokou škálu možností volnočasového
vyžití dětí, jak ve sportu, tak i ve velikém vý-
běru zájmové činnosti. A protože podpora dětí
a mládeže je cílem našeho volebního uskupení
a je to oblast, které se věnuji již spoustu let,
chci se jí věnovat i nadále. Jak v klubu lodních
modelářů, tak i v komisi pro mládež, kulturu a
sport. Rozvoj kultury a sportu vyžaduje určité
finanční možnosti, využívání grantů, ale i lidi
znalé věci a požadavků rozvoje v tomto směru.
Je tady zapotřebí hlavně neustoupit od započa-
tých programů a dovést je do konce. Nové vo-
lební období klade i zde nové požadavky a
možnosti, kterých je třeba využít. I když peněz
na rozvoj kultury a celkového rozvoje sportu a
práce mládeže není tolik, aby pokryly veškeré
požadavky, je snahou radnice a komise vypo-
máhat natolik, aby nedocházelo k stagnování,
ale naopak, aby byly vnášeny nové prvky
k všeobecnému uspokojení. Koordinovanou
činností se vynasnažím v komisi vycházet
vstříc požadavkům jak zástupců spolků, tak i
ledenických osad.

3. Mám dlouholetou zkušenost v prá-
ci s dětmi a za ta léta poznám, kdo je schopný
s dětmi pracovat. Na takového člověka je kla-
deno mnoho požadavků a musí se jí plně věno-
vat, jinak nemůže u dětí dokázat vyvinout
podnět k produktivní práci. Takovýmto lidem
míním i nadále vypomáhat. Sám vedu 45 let
lodní modeláře a musím přiznat, že v současné
době bývá obtížné děti zaujmout a dobře je
učit. Zatím se to stále daří a snad se bude dařit i
nadále. Stejně je tomu tak i v kultuře a i zde je
snaha udělat vše, co je v našich možnostech
tzv. „za málo peněz hodně muziky“. Teď bych
chtěl poděkovat všem členům v naší komisi a
občanům nám nakloněným za jejich dosavad-
ní pomoc a věřím, že svojí pílí docílíme nadále
krásných a poučných chvil pro děti a všechny
občany. Určitě bude z čeho si vybírat.

4. Co jsou to oblíbená místa? Tam,
kam rádi chodíme, kde nacházíme klid a uspo-
kojení a kde můžeme odpočívat a třeba i pře-
mýšlet. Jsem v Ledenicích padesát let a určitě
taková místa jsem měl a mám. V základní ško-
le mne učil pan Ludvík Petr ml. a ten s námi
rád chodíval k sokolské chatě a okolí. To mís-
to jsem měl opravdu rád a později tam směřo-
val i činnost dětí. To však nyní již nejde.
Zkuste si ale někdy povšimnout pohledu na
Ledenice od truhlářské haly, nebo z vrchů nad
Laznou (Mlejňákem), nebo dokonce z kopce
na zalinské u Šimků. Napadne vás Drdovo
„Městečko na dlani“. Jeli jste někdy přes Ohra-
zeníčko? Stojí za to se zastavit u kapličky a po-
hlédnout na to krásné panorama ke Kleti.

ptala se J. Křížová

Rada městyse schválila:

� zadání zakázky malého rozsahu včetně
výběrového řízení na akci: „Oprava
vnějších a vnitřních omítek kaple v Zali-
nech“. Rada městyse jmenuje členy hod-
notící komise pro výběr uchazečů
v tomto složení:
Jiří Beneda - předseda
Mgr. Vladislav Šesták - náhradník
Ing. Josef Hronek - člen
Ing. Michal Vazač - náhradník
Pavel Viktora - člen
Stanislav Bláha ml. - náhradník

� podání žádosti městyse Ledenice do
27. 2. 2015 o dotaci z grantů Jihočeské-
ho kraje, v rámci programu Ochrana
před povodněmi na projekt: „Projekto-
vá dokumentace na rekonstrukci hráze
včetně odbahnění rybníku na sv. Voršile
ve Zborově“.

� podání žádosti městyse Ledenice do
27. 2. 2015 o dotaci z grantů Jihočeské-
ho kraje, v rámci programu Podpora jed-
notek sborů dobrovolných hasičů obcí
Jihočeského kraje na projekt: „Nástavba
hasičské zbrojnice SDH Ohrazení“.

¢ ČTYŘI OTÁZKY PRO ZASTUPITELE

pokračování ze str. 1

ZE ZASEDÁNÍ RADY



březen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Další třída mateřské školy
V lednovém Ledenickém zpravodaji jsem

popsal situaci kolem otevření další třídy naší
mateřské školy. Dnes mohu konstatovat, že je
vše hotovo a v současné době se zjišťují přesné
počty dětí, které nebyly přijaty po posledním
zápisu v roce 2014 a chtějí zahájit docházku
do MŠ teď v měsíci březnu 2015. Po zjištění
těchto údajů bude provoz zahájen.

Mgr. Josef Cukr

Zpěvačky bodují
Ve dnech 12. a 13. února probíhalo v ZUŠ

B. Jeremiáše v Č. Budějovicích okresní kolo
v sólovém a komorním zpěvu. Z naší školy se
zúčastnilo pět soutěžících ze dvou tříd.

Ze třídy Mgr. Petry Petrlíkové:

Anna Kubínová, klavírní doprovod taktéž
Mgr. Petra Petrlíková.

Ze třídy Mgr. Michaely Kadlecové:

Kristýna Fraňková, Adéla Sabó, Simona Bí-
chová a Sandra Říhová, klavírní doprovod
Mgr. Alena Špatná.

Ve velké konkurenci se zpěvačky umístily velmi
úspěšně a určitě  jim můžeme blahopřát:

Anna Kubínová I. kategorie 3. místo

Kristýna Fraňková IV. kategorie 3. místo

Adéla Sabó IV. kategorie 2. místo

Simona Bíchová V. kategorie 1. místo
a postup do krajského kola

Sandra Říhová VI. kategorie 1. místo
a postup do krajského kola

(Krajské kolo se uskuteční 11. 3. v Táboře)

Svatomartinské ohlédnutí
aneb jak žáci 9. třídy nadělovali

Jistě si ještě všichni pamatujete na to, jak
sychravé listopadové dny obestřela vůně li-
noucí se z oken naší základní školy, to když se
žáci 9. třídy proměnili v mistry pekaře a třída
v pekařskou dílnu, která se na konci směny
mohla pyšnit přetékajícími krabicemi plně-
ných rohlíčků oděných do bohatého cukrové-
ho kabátu. Toto sladké a voňavé bohatství se
během chvíle podařilo převést do bohatství
zlatavého, a tak se žáci mohli těšit z kulturního
vyžití, na které část výdělku použili. Další a
nezanedbatelnou část výdělku žáci věnovali
na nákup pomůcek a výtvarných potřeb pro
školní družinu. Společně pak obě oddělení
školní družiny navštívili a připravené dárky za
velikého ohlasu dětem předali.

Cílem celého projektu nebylo tedy jen sa-
motné pečení, které jistě zanechalo stopy
v chuťových pohárcích všech, kteří ochutnali,
ale též myšlenka, která je pevně zakotvena
v samotné podstatě tradičních oslav svátku
sv. Martina - myšlenka, která nám má připo-
mínat lidskou solidaritu, štědrost a radost ze
samotného obdarování…

Mgr. Kateřina Vondrová

ZE ŠKOLY



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2015

Informace o bezpečnostní situaci
a stavu veřejného pořádku v obvodě

obce Ledenice za rok 2014
Policie České republiky, obvodní oddělení

Lišov, zahrnuje ve svém obvodě několik měst-
ských a obecních úřadů a pod ně spadajících
obcí. Jedná se o úřady: Lišov, Borovany, Le-
denice, Adamov, Hůry, Hvozdec, Jivno, Li-
bín, Libníč, Štěpánovice, Zvíkov a od května
2014 i Hlincova Hora, Dubičné, Třebotovice,
Kaliště a Rudolfov. Na PČR OOP Lišov pro-
bíhá pravidelná nepřetržitá služba.

V celém obvodě bylo v roce 2014 spácháno
celkem 230 trestných činů, z čehož bylo 124
objasněno, tedy celková objasněnost všech
trestných činů v celém obvodě obvodního od-
dělení Lišov za rok 2014 byla 53,91%, což je
objasněnost oproti roku 2013 o 3% větší.

U trestných činů se převážně jedná o následu-
jící trestnou činnost:
- vloupání do objektů (chat, sklepů rodin-

ných domů atd.),
- fyzické napadení - ublížení na zdraví, vý-

tržnictví,
- krádeže jízdních kol a motorových vozidel,
- krádeže věcí z různých objektů,
- poškození cizí věci,
- podvody,
- vloupání do motorových vozidel,
- zanedbání povinné výživy,
- krádeže věcí z novostaveb,
- neoprávněné držení platební karty.

Místní součást PČR, OOP Lišov, šetřila
v roce 2014 v úseku obce Ledenice celkem
33 trestné činy, z čehož se 22 podařilo objas-
nit. Některé trestné činy jsou dle závažnosti či
věcné příslušnosti řešeny s dalšími útvary PČR,
jako například SKPV nebo skupinou doprav-
ních nehod pod Územním odborem Č. Budě-
jovice. Takto se podařilo v rámci obvodu
OOP Lišov objasnit například případy kráde-
ží, vloupání do vozidel, výtržnictví, ublížení
na zdraví, zanedbání povinné výživy, řízení
motorového vozidla ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky a maření výkonu úředního roz-
hodnutí. Některé trestné činy jsou nadále

v šetření z důvodu dokazování skutkových
podstat trestných činů podezřelým osobám.

Dále bylo v obvodě OOP Lišov v úseku
obce Ledenice šetřeno 50 přestupků. Některé
přestupky byly na místě vyřešeny v blokovém
řízení či oznámeny na ÚM Ledenice k projed-
nání.

OOP Lišov šetří převážně přestupky
týkající se:
- fyzického a slovního napadení
- drobné výtržnosti,
- poškozování veřejného zařízení,
- neshody v rodinách,
- přestupky proti majetku,
- přestupky proti BESIP.

V úseku obce Ledenice byly nejčastějšími
přestupky drobné krádeže, poškozování cizí
věci, přestupky proti občanskému soužití a
přestupky na úseku BESIP. V celkovém poč-
tu přestupků jsou evidovány i blokové poku-
ty vedené na úseku přestupků v dopravě.
Dále tak, jako v každém roce policie eviduje
náhlá úmrtí, pracovní úrazy, pohřešování a
pokusy o sebevraždu a jiné škodní události
a občansko-právní spory. Hlídky OOP Lišov
se v rámci výkonu služby zaměřují na kontrolu
dodržování veřejného pořádku a na dohled
nad BESIP. Zvýšený důraz je kladen na místa,
kde jsou pořádány diskotéky a dále různé
akce. Rovněž tak i zde jsou prováděny v noční
době zvýšené služby. Dále jsou prováděny
kontroly chatových oblastí na zajištění chat
před vloupáním a popřípadě včasné zjištění
narušení objektů. Ve velké míře jsou zde
prováděny kontroly na dodržování pravidel
BESIP službou dopravní policie ČR České
Budějovice.

Nedílnou součástí práce je styk s pracovní-
ky městských úřadů a navzájem si předávat in-
formace o problémech, které se zde staly a
které je nutno řešit.

pprap. Michal Chaluš, vrchní asistent,
npor. Bc. Jaroslav Kazda, vedoucí oddělení

Činnost Komise pro projednávání
přestupků (dále jen KPPP)
v Ledenicích za rok 2014

V roce 2014 KPPP v Ledenicích pracovala ve složení: Ing. Libor Trávníček, Bc. Petr Kovář,
Jana Havlová. Z minulého období, tj. roku 2013 bylo dokončeno 6 přestupků a k projednání bylo
doručeno v roce 2014 celkem 33 nových přestupků. Z toho 3 přestupky byly usnesením postoupe-
ny k projednávání pro nepříslušnost k zákonem určeným orgánům státní správy, 16 přestupků bylo
ukončeno odložením dle přestupkového zákona, 2 přestupky byly řešeny v příkazním řízení s ulo-
žením pokuty či napomenutí, 1 přestupek byl řešen ve správním řízení, u 1 přestupku bylo rozhod-
nuto o zastavení řízení a u 16 přestupků bude ukončeno řízení v roce 2015.

V roce 2014 byly uloženy pokuty v celkové výši 2.500 Kč, které nebyly uhrazeny, tudíž byly
na základě § 106 exekuce na peněžitá plnění zák.č. 500/2004 Sb. o správním řízení postoupeny
k vymáhání. Za KPPP Jana Havlová

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci březnu oslaví své jubileum

70 let
Marta Klesnerová
Marta Míková

75 let
Rostislav Nesnídal
Jaroslava Šustrová

81 let
Rudolf Cajkář

82 let
Jaroslav Klečka
Růžena Hronková
Marie Binterová

86 let
Josef Herda

93 let
Růžena Konopová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:

t s panem Zdeňkem Králíkem z Ledenic,
zemřel 10. února ve věku 82 let.

Děkujeme všem přátelům a známým, kte-
ří se přišli dne 3. 2. 2015 naposledy roz-
loučit s panem Jaroslavem Outlým.

Děkujeme všem za projevenou soustrast i
květinové dary.

Manželka a dcera

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a známým, kteří
se 17. února přišli rozloučit s panem Zdeň-
kem Králíkem na jeho poslední cestě.

Děkujeme všem za projevenou soustrast
a květinové dary. rodiny Králíků

ZLATÁ SVATBA
Dne 20. 2. 2015 oslavili manželé Jiří a Ale-
na Strakovi z Ledenic zlatou svatbu. Ještě
jednou blahopřejeme a do dalších společně
prožitých let přejeme zdraví, pohodu a ži-
votní optimismus.

Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice



březen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

POČET OBYVATEL k 31. 12. 2014
Městys Ledenice

část městyse
počet narození zemřelí

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Ledenice 1867 931 936 24 11 13 19 9 10

Růžov 10 7 3 0 0 0 1 0 1

Zborov 204 99 105 2 0 2 1 1 0

Ohrazení 128 66 62 1 0 1 1 1 0

Ohrazeníčko 70 37 33 1 1 0 1 1 0

Zaliny 105 56 49 4 2 2 1 1 0

CELKEM 2384 1196 1188 32 14 18 24 13 11

Počet uzavřených sňatků občanů z Ledenic a přilehlých osad bylo v roce 2014 celkem 19,
z toho 3 byly uzavřeny na úřadě, či jiném vhodném místě v Ledenicích, 6 v místním kostele a
10 sňatků bylo uzavřeno mimo náš matriční obvod.

Jana Havlová, matrikářka

Velikonoční přemítání
Na velikonoční svátky se můžeme dívat ze

tří pohledů. První je pohled běžného nevěřící-
ho člověka. Je to současně pohled nejstarší.
Vidí Velikonoce jako svátky jara. Vysvoboze-
ní od dlouhé a protivné zimy, obnovu života
v přírodě, příchod milého a nadějného tepla.
Lidé i zvířata pookřáli. V tomto pohledu byla
dříve pojata i vděčnost za to, že člověk přežil
nejtěžší období roku, kdy chlad, nedostatek
potravy a s tím spojené nemoci ohrožují jeho
život. Zase jsem přežil všechno nebezpečí a
mohu se těšit na příjemnější časy. A lidé za to
toužili poděkovat a radovat se.

Druhý pohled na Velikonoce je židovský.
Je také prastarý. Židé nazývali tyto svátky
Pascha - přechod. O Velikonocích si připomí-
nali záchranu života. Přechod Rudým mořem
z egyptského otroctví do svobodné Zaslíbené
země, kde se z ušlápnutých otroků stali hrdí
Izraelité. Bůh je zachránil před faraónovým
vojskem, před utonutím ve vlnách i před smrtí
v Sinajské poušti. Dodnes se v každé věřící ži-
dovské rodině ptá o velikonoční noci nejmladší
syn svého otce: „Čím je tato noc odlišná od os-
tatních nocí?“ A otec začne s radostí vyprávět,
tak jako každý rok už po tisíce let: „Byli jsme
v Egyptě otroky faraónovými, ale Hospodin
nás mocnou rukou vysvobodil...“ a odříkává
dávný příběh, který spojuje všechny židy.

Poslední pohled na velikonoce je z pozice
křesťana. My vidíme tyto svátky jako vítězství
Krista nad smrtí. Ne jen nad jeho vlastní smrtí
na kříži, ale i nad smrtí naší. Vysvobození ni-
koliv pouze od protivné zimy, nejen od nesne-
sitelného lidského otroctví, ale od všeho, co
člověka děsí a ohrožuje. Velikonoce máme
slavit s vděčností za veliký dar věčného
života, který nám byl nabídnut při křtu.

Bohužel většinu dnešních lidí nijak zvlášť
neosloví žádný z uvedených pohledů. Veliko-
noce jsou pro ně jen vítaným dnem volna na-
víc. Zima už nás nijak zvlášť neohrožuje.
Teplo, komfort a dostatek jídla si užíváme po
celý rok, a pokud náhodou neuklouzneme na
zledovatělém chodníku či nedostaneme smyk
v autě, přežijeme zimu celkem v pohodě. Není
zač děkovat a být vděčný. Od přírody jsme se
odtrhli a nevnímáme její rytmus. Ve shonu

málokoho osloví rašící kytičky a rození mlá-
ďat. Na jaro máme přeci nárok, tak proč je ně-
jak slavit. Rok je rozdělen pouze na celoroční
práci a na dovolenou.

Druhý, židovský pohled – tedy vysvoboze-
ní z nesvobody - už také nevnímáme. Ten jsme
si mohli uvědomit snad chvilku po listopadu
1989 a ti starší možná mnohem výrazněji po
osvobození od nacistů. Ale jinak je pro nás
svoboda něčím samozřejmým, zač už také
nedokážeme upřímně děkovat. Vlastně za to
nemůžeme. Jednak prostě nejsme židé, nemá-
me jejich zkušenosti, a především kdo nezažil
skutečný útlak a ohrožení, nemůže řádně oce-
nit svobodu.

Zvláštní však je, že vesměs, ačkoliv třeba i
chodíme do kostela, je pro nás obtížené dívat
se na Velikonoce i z toho třetího, křesťanského
hlediska. Tedy s vděčností za dar věčného ži-
vota. V rozhovorech s lidmi jsem zjistil, že
většina z nás nemá o nějaký věčný život cel-
kem zájem. Nepřemýšlí o něm. Mnoha lidem
jako by stačilo, aby po smrti nebylo už nic. Po-
kud by Krista o něco prosili, tak spíše o to, aby
nějak dobře prožili tento život, měli lehkou a
pokud možno velice rychlou smrt a hlavně ne-
byli ve stáří a nemoci závislí na péči druhých.
To, jestli je nějaké nebe či peklo, běžného člo-
věka už téměř nezajímá. Nemá na to čas, je to
pro něj příliš abstraktní, neurčité a vzdálené.
Vidět svůj život jako přípravu na něco mnohem
důležitějšího odmítá. Zajímá nás celkem logic-
ky to, co je nyní a v dohledné budoucnosti, ne to
co bude, až za námi zaklapnou dvířka v krema-
toriu.

Ale právě křesťanství mluví o věčnosti, kte-
rá nezačíná až jednou po smrti, ale už dnes.
Pokud člověk uvěří a opravdu se spřátelí s ži-
vým, ne katechismovým Ježíšem, promění to
celý jeho život už nyní. Získá úplně jiný po-
hled na svět, na jeho starosti i lákadla, na bo-
lest, na vlastní slabost i schopnosti, na štěstí a
krásu. Vše se pro něj změní, dostane mnohem
větší chuť, barvu, zkrátka plnější život. Pozná,
že není jen práce, televize a sport, ale i cosi
jako duchovní život, který přináší úplně jinou
radost, než to co se dá koupit v hypermarketu.
Kdo vezme křesťanství upřímně a vážně, zjistí

najednou, že nejde životem sám. Že jej prová-
zí v každé krásné i těžké chvíli někdo, kdo ho
má rád a nenápadně jej posiluje – že jej do-
provází zmrtvýchvstalý Kristus, ne nějaký
duch, ne oživená mrtvola, ale živý přítel.

Velikonoce tedy nejsou další z řady příle-
žitostí, kdy může kazatel hrozit lidem. Říkat
jim „pamatuj, že jednou umřeš a dej si pozor,
aby ti to pak Pán Bůh nespočítal a tys nepřišel
do pekla“. Jsou naopak připomínkou, že náš
život se může stát mnohem hezčím, zajíma-
vějším a hlubším už nyní a přechod do nebe,
věčnosti a štěstí pak bude jen jeho logickým a
samozřejmým vyústěním. Záleží však na nás,
jak vážně svou víru vezmeme, nakolik bude-
me o tuto změnu života stát a nakolik budeme
s Kristem vedle sebe počítat a snažit se jej
poznat. P. Ivo Prokop

ZO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH

BOROVANY
LEDENICE

V měsíci březnu oslaví své kulaté 70. naro-
zeniny naše členky z Ledenic. Paní Marta
Klesnerová a paní Marta Míková.

Milá děvčata:
Ať vás radost bez nesnází
v dalších letech doprovází,
dobré zdraví, žádné stesky,
vždyť je život přece hezký.
Kdo se na svět usmívá,
ten trápení nemívá,
když vás bude obě těšit svět,
budete mezi námi ještě hodně let.

To vám ze srdce přejí, že vás rádi mají
členové ZO SPCCH se svou předsedkyní

¡ Koupání v Gmündu bude 1. dubna
2015.

¡ Velikonoční výstavy v Ledenicích
„U Králů“ se můžete zúčastnit společ-
ně s Ledňáčkem a školou ve dnech
25. 3. a 26. 3. Ukázky různé techniky
zdobení kraslic, prodej velikonočních
výrobků, posezení u kávy, čaje
a domácích buchet, řezů …
Těšíme se na vás.

¡ Do lázní v Bechyni od 16. 3. - 21. 3.
máme volná 2 místa,
zájemci se mohou ozvat.

¡ Přihlásit se můžete také
do Podhajské na Slovensku,
kam jedeme od 9. 5. do 16. 5., nebo
do Caorle v Itálii v termínu 5. 6.- 14. 6.

¡ Pro členy rekondice od 26. 9.
do 3. 10. nabízíme pobyt v Chlumu
u Třeboně. Cena 3 900 Kč, plná penze.
Nahlaste se prosím co nejdříve,
je omezený počet míst.

Všechny informace získáte
u paní Himlové, tel. č. 724 771 343.

Za ZO SPCCH
Jarmila Himlová, předsedkyně



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2015

Ledenická farnost připravuje
¡ každou středu před mší křížová cesta v 16.30
¡ adorace ve čtvrtek na faře 26. 2., 12. 3., 26. 3. vždy od 17.30

¢ Sobota  14. 3. ve 14.00
Příležitost ke svátosti smíření na faře. Pokud víte o někom,
kdo by měl zájem a nemůže ze zdravotních důvodů přijít, nebo
potřebuje dovézt, dejte vědět na mob.731 402 980.

¢ Středa   18. 3. v 17.00 – ze Slavnosti sv. Josefa
¢ Středa   25. 3. v 17.30 – Slavnost Zvěstování Páně

Velikonoce: hostem bude Mons. Aleš Opatrný
¡ Neděle 29. 3. Květná neděle  9.30
¡ Čtvrtek 2.  4. Zelený čtvrtek 18.00
¡ Pátek 3.  4. Velký pátek  křížová cesta v 17.30,

obřady v  18.00
¡ Sobota 4.   4. Vigilie ze Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně

20.00
¡ Neděle 5.  4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 9.30
¡ Pondělí 6.  4. Pondělí velikonočního oktávu 9.30

Aktuální informace naleznete na: www.ledenice-farnost.cz

Diecézní centrum
pro rodinu připravuje…

„Jak se vyrovnávat
s minulostí“

přednáška Mons. Aleše Opatrného
pro všechny, kteří chtějí žít dobře přítomnost. Koná se ve středu
18. 3. 2015 v 17 h v kostele sv. Rodiny v ul. Karla IV. v Českých Bu-
dějovicích. Říká se, že minulost umí člověka pěkně pronásledovat.
Jaké jsou tedy šance se s ní vyrovnat, jaké možnosti má člověk, aby
mohl žít v přítomnosti? Jak je možné přijmout do života věci minu-
lé, které se už nedají změnit?
Nad tím vším a mnohým dalším se bude možné zamyslet při předná-
šce i následné debatě.

Navíc přednáška probíhá v době, kdy je v kostele sv. Rodiny in-
stalována výstava fotografií Daniela Reynka, stojí jistě za zhlédnutí.

Podrobnější informace na http://www.dcr.bcb.cz

PODĚKOVÁNÍ
Rok nám uplynul jako voda a baráčnický maškarní bál je opět za

námi. Pořádali jsme jej 13. února a mně nezbývá než jménem ledenic-
kých baráčníků poděkovat všem zúčastněným za jejich podporu.

Náš dík patří především maskám za jejich nápady, práci, energii a
legraci, která dodá tomuto bálu ten správný punc. Není snadné vymys-
let, vytvořit a poté správně prezentovat pokaždé jiný a hlavně vtipný
kostým. Nehledě na to, že i finančně jsou takovéhle akce náročné.
Vždyť vaše masky jsou rok od roku krásnější, náročnější a vtipnější.
Nastavili jste si opravdu „vysokou laťku“ a je obdivuhodné, že ji každý
rok o nějaký ten kousek překročíte, a to velice vkusně a elegantně. Po-
každé se už všichni těší na zábavná vystoupení spojená se vstupem ma-
sek do sálu. Je to vážně jedinečné, a proto ještě jednou DĚKUJEME!
Rovněž děkujeme všem věrným přihlížejícím, kteří se každoročně cho-
dí dívat, zatančit si a pobavit se s námi.

I když byla tentokrát účast slabší - snad vinou chřipkové epidemie
či začátkem jarních prázdnin, kdy mnozí odjíždějí s dětmi do hor, jsme
spokojeni. Zatím to byl v letošní sezóně lidmi nejvíce navštívený ples.
K jeho úspěšnosti přispěla i bohatá tombola, za kterou velice děkuje-
me všem podnikatelům, spolkům i občanům, kteří nám do ní přispěli
svými četnými dary. Náš dík patří rovněž i vedení ledenické radnice i
všem jejím zaměstnancům za vstřícnost, se kterou se vždy setkáváme,
obrátíme-li se na ně s jakýmkoliv naším požadavkem. Děkujeme za za-
půjčení, výzdobu a následný nelehký úklid sokolovny po bále. Pokud
jste se s námi cítili dobře a budete-li mít zase chuť si s námi „zařádit“,
TĚŠÍME SE NA SHLEDANOU 5. ÚNORA 2016.

za ledenické baráčníky Marie Kudrnová

Poděkování
Pořadatelé hasičských plesů SDH Ledenice a SDH Ohrazení, maš-
karního plesu ve Zborově SDH Ohrazeníčko, pořadatelé sportov-
ních plesů v Ledenicích a Zborově, stejně tak i farního v Ledenicích
děkují všem sponzorům za věcné dary, kterými přispěli do pleso-
vých tombol.

Ó 20. 3. KERAMIKA
od 19 h v Loutkárně
Pravidelná keramika pro dospělé a odvážné děti.
Cena 90 Kč plus 30 Kč za každé kg vypáleného výrobku.

Ó 21. 3. TVOŘENÍ PRO DĚTI
od 15 h v loutkárně
Děti si ozdobí keramické dekorace a vytvoří vlastní velikonoční
výzdobu.
(Ruličku od toaletního papíru vzít s sebou z domova.)
Vhodné i pro malé děti v doprovodu rodičů.
Cena 60 Kč

Ó 10. 4. KERAMIKA
od 19 h v loutkárně
Pravidelná keramika pro dospělé a odvážné děti.
Cena 90 Kč plus 30 Kč za každé kg vypáleného výrobku.

Ó 11. 4. PLETENÍ Z PEDIKU
od 14 h sál U Králů
Krásné odpoledne pod vedením paní lektorky, kromě dobrého po-
citu si domů odnesete i vlastnoručně vyrobenou ošatku.
Cena 300 Kč
Přihlásit se můžete do 15. března na tel. č. 728 343 524,
Eva Lišková.



březen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Terénní sociální služby umožní
(nejen) seniorům zůstat doma
V Ledenicích a okolí funguje pečovatel-

ská služba obecně prospěšné společnosti Le-
dax již sedmým rokem a od roku 2011
poskytuje společnost i službu osobní asisten-
ce. Co služby zahrnují a na koho se v případě
potřeby obrátit, jsme se zeptali vedoucí středi-
ska Mgr. Jany Luňákové.

Komu jsou vaše služby určeny?
Pečovatelská služba i osobní asistence je

určená osobám, které potřebují péči z důvodu
věku, chronického onemocnění nebo zdravot-
ního postižení. Obě služby jsou tzv. „terénní“,
což znamená, že za vámi přijedeme a poskyt-
neme vám péči přímo u vás doma.

Kdo vás o služby žádá?
V praxi to vypadá většinou tak, že o naši

službu žádají převážně sami senioři nebo o ni
žádají rodinní příslušníci, protože potřebují
pomoc s péčí o své blízké. Úzce spolupracuje-
me i se sociálními odbory městských úřadů,
takže budoucí uživatelé mají možnost se o nás
dozvědět i touto cestou nebo naopak my se do-
zvíme o konkrétních lidech, kteří by službu
uvítali a potřebovali.

Kde všude působíte?
Působíme ve větších obcích - Trhové Svi-

ny, Borovany, Ledenice, v Nových Hradech,
kde sídlíme přímo v domech s pečovatelskou
službou, ale za svými uživateli dojíždíme do
jejich domácností i v menších vesničkách jako
jsou např. Hranice, Jílovice, Slavče, Žár a
mnohé další.

S čím vším vlastně pomáháte vašim uživate-
lům?

Pomáháme např. s přípravou a zajištěním
stravy (dovoz obědů), s osobní hygienou (kou-
pání, omývání na lůžku), s chodem domácnos-
ti (úklid domácnosti, praní a žehlení prádla,
nákupy) nebo zprostředkováváme kontakt se
společenským prostředím (procházky, dopro-
vod k lékaři). Našim uživatelům ale i venčíme
domácí mazlíčky nebo děláme pedikúru. Vel-
mi často také pomáháme s vyřízením příspěv-
ku na péči, poradíme, kde o dávku žádat,
pomůžeme vyplnit tiskopisy apod.

Dále pro naše uživatele pořádáme různě
zaměřené akce, tzv. aktivizace, kde se mohou
potkávat, pobavit se a společně strávit čas.
V nejbližší době nás čeká zpívání s harmoni-
kou. Tyto volnočasové aktivity jsou velmi ob-
líbené a jsou pro uživatele i pro nás zpestření a
rozradostnění všedních dnů.

Kolik hodin denně se o své uživatele staráte?
Je nějaký rozdíl mezi pečovatelskou službou
a osobní asistencí?

O naše uživatele pečujeme během dne růz-
ně dlouho a v různých denních dobách. Něko-
mu pomáháme s ranní hygienou a snídaní,
někomu vozíme obědy a chodíme na nákupy,
jinde zase třeba chodíme pomáhat s úklidem.
Rozdíl mezi pečovatelskou službou a osobní
asistencí je především v časovém rozsahu
služby. Osobní asistence může být poskytová-
na 24 hodin denně a 7 dní v týdnu. Tuto službu

mohou využívat jak mladší lidé s postiže-
ním, tak i senioři. Osobní asistenti jim po-
máhají nejen fyzicky, ale také jim pomáhají
zvládat mnohdy všudypřítomnou samotu a
izolaci. Osobní asistenti s uživateli procvi-
čují paměť, asistují na procházkách, kultur-
ních akcích a tím umožňují člověku žít doma
ve vlastní domácnosti životem, který se co
nejvíce blíží běžnému standardu. Asistent se
tak pro dotyčného stává pomocnou rukou,
nohou, uchem, mozkem anebo třeba jen oá-
zou klidu a pochopení. Pečovatelská služba,
byť poskytuje hodně podobných úkonů, je
časově omezena a my ji poskytujeme ve všed-
ní dny od 6.30 do 18.00 hod., o víkendech a
svátcích od 7.00 do 13.00 hod. Osobní asisten-
ce je naopak služba poskytovaná nepřetržitě,
tzn., že se o uživatele postaráme i v jinou hodi-
nu – např. večer nebo přes noc.

Aktuálně se v médiích hodně řeší stížnosti na
neregistrované poskytovatele sociálních slu-
žeb. Patříte vy mezi registrované poskytovate-
le? Co to znamená v praxi?

Ano, společnost Ledax o.p.s. je registrova-
ným poskytovatelem a je pod přísnou kontro-
lou Ministerstva práce a sociálních věcí stejně
jako ostatní, registrovaní, poskytovatelé.

Registrovaná sociální služba v praxi zna-
mená, že ten kdo ji poskytuje, se musí řídit zá-
konem č. 108/2006Sb. o sociálních službách,
ze kterého plynou různé povinnosti, např. mít
zavedené tzv. „Standardy kvality sociálních
služeb“. Velmi zjednodušeně se dá říci, že je
to obsáhlý soubor pravidel a povinností, který-
mi se musíme ve své práci řídit. Tím jsme
schopni garantovat úroveň kvality poskytova-
ných služeb a náš uživatel má jistotu, že
poskytujeme službu tak, jak ukládá zákon.

V praxi to u zmiňovaných služeb například
znamená, že osobní asistenci jsme povinni
poskytovat 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. Na-
opak, pokud někdo nabízí nepřetržitě pečova-
telskou službu, nejedná v souladu se zákonem
o sociálních službách. Jinak obě naše služby
patří do kategorie sociálních služeb, lze je
mezi sebou kombinovat (tzn. tak jak uživatel
potřebuje) a můžete na ně žádat příspěvek na
péči.

Vraťme se tedy zpět ke službám. Jak má pří-
padný zájemce o pečovatelskou službu či
osobní asistenci začít?

Ideální je se telefonicky obrátit přímo na
mě – Jana Luňáková, tel.: 725 071 958 – a spo-
lu si upřesníme, co zájemce konkrétně potře-
buje, případně si rovnou domluvíme osobní
schůzku. Schůzka probíhá nejčastěji přímo
v domácnosti zájemce, jednak je to pro bu-
doucího uživatele pohodlnější a také sociální
pracovník potřebuje znát prostředí uživatele.

V případě, že se se zájemcem o službu domlu-
víte na jejím poskytování, je třeba uzavřít ně-
jakou písemnou smlouvu?

Ano, je potřeba písemně uzavřít smlouvu
o poskytování služby. Smlouvu lze uzavřít na
dobu neurčitou nebo určitou, např. týden, mě-
síc apod. dle potřeby. Někdy dojde k situaci,
že si rodina přeje zajistit péči pro svého blíz-
kého, ale ten nemá zájem. Bohužel, pak péči
poskytnout nemůžeme, neboť smlouva i přímá
péče je vždy vázaná na konkrétného člověka
(nemá-li ze zákona určeného opatrovníka).
Nejde tedy, aby rodina chtěla zajistit určitou
péči a dotyčný člověk neměl zájem.

Jak je to s úhradou za služby a kolik služby
stojí?

Hradí se pouze ty úkony, které byly skuteč-
ně využity. Úhrada probíhá jednou měsíčně, a
to zpětně. Běžná cena u pečovatelské služby i
osobní asistence je 30 Kč za 15 minut, ale pak
jsou i tzv. ceny za úkon, protože třeba praní
prádla se nedá počítat na minuty. Sazebník
(ceník) služeb je vždy součástí smlouvy a naj-
dete ho i na našich stránkách www.ledax.cz

Zde bych znovu připomněla možnost úhra-
dy služeb z příspěvku na péči.

Je ještě něco co byste závěrem chtěla dodat?
Možná bych jen ráda zmínila, že pečova-

telky, se kterými tvoříme náš tým, jsou ženy,
které v Ledaxu pracují řadu let, většinou po-
cházejí přímo z míst, kde službu poskytujeme,
takže znají místní komunitu, podmínky i život
zdejších lidí. Uživatelé už je většinou znají
jmény a vědí, že dnes přijde Mirka, Stáňa nebo
Janina a přinese jim nákup nebo oběd a posta-
rá se o ně. To dává naší práci osobnější
rozměr, za což jsem moc ráda.

Děkuji za rozhovor. www.ledax.cz



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2015

Zemřel Herbert Pexa (1927–2015)
V únoru k nám doputovala smutná zpráva o

úmrtí Herberta Pexy, vídeňského lékaře, který
se ovšem intenzivně zabýval historií Ledenic-
ka a Borovanska. Už podle příjmení je jasné,
že zesnulý, ač rodem Rakušan, nebyl pouhým
badatelem o našem kraji, ale že k němu měl
bližší vztah prostřednictvím svých předků.
Nejstarší doložený člen Pexova rodu se jme-
noval Urban Graman (1647–1735) a pocházel
z Nedabyle. V roce 1681 koupil tzv. Pexov-
ský grunt v Ohrazení, přesídlil tam a začalo
se mu říkat „po chalupě,“ jak bývalo tehdy
běžné. Z Gramana se tedy stal Pexa (Peksa).
Urbanův syn Matěj (1695–1766) se oženil
s Marií Doležalovou z Ledenic a jeden z je-
jich synů byl zakladatelem lišovské linie
rodu. V Lišově se narodil i Vincent Pexa
(1858–1910), který v mládí odešel do Vídně,
kde se usadil a v roce 1901 byl přijat za tam-
ního příslušníka. Ve městě na Dunaji spatřil
světlo světa rovněž jeho vnuk Herbert. To se
v kalendáři psal 12. prosinec 1927. Herbert
byl ve Vídni promován doktorem všeobecné-
ho lékařství (6. března 1951) a celý život zde
bydlel a působil. Protože se nikdy neoženil a
nezaložil rodinu, měl spoustu času věnovat se
zcela své profesi a zálibám (byl např. dlouho-
letým členem historicko-genealogické společ-
nosti ve Vídni). Jako lékař působil většinu
svého aktivního pracovního života na interním
oddělení Nemocnice císařovny Alžběty a pub-
likoval vědecké studie z oboru (např. Cyto-
chemický výzkum krve a kostní dřeně).

Jak se ovšem u něho zrodila láska k historii
a jižním Čechám? Sám na to vzpomínal takto:
„Studoval jsem můj rodokmen, a když jsem vi-
děl, že jsem čistokrevný Čech, začal jsem se
učit mluvit česky.“ Nutno dodat, že česky se
naučil obstojně, jak mohou dosvědčit lidé, kte-
ří s ním přišli do styku nebo dopisy, psané Pe-
xovou rukou. Vedle češtiny se začal zabývat
dávnou historií svého rodného kraje. Do jižních
Čech zajížděl pravidelně bádat především do
třeboňského archivu, z jehož bohatých fondů

vytěžil cenné informace ke svým historic-
kým pracím. Pro Ledenice je velmi vý-
znamná jeho sedmnáctistránková studie
o zdejším hradě, kterou uveřejnil v roce
1974 v Jihočeském sborníku historickém
pod názvem Dějiny vítkovského hradu
Ledenice. Jedná se o první a dosud nej-
podrobnější dílo o dějinách a majitelích le-
denického hradu, vycházející z detailního
průzkumu dostupných archivních prame-
nů. Řadu prací věnoval Pexa kapitolám
z borovanské minulosti. Je to Historie bo-
rovanské rebelie 1680–1740 vydaná v sa-
mostatné brožuře v roce 1990 nebo pasáže
o počátcích města ve vlastivědném sbor-
níku Borovany 1186–1986. V českých i
rakouských odborných periodikách publi-
koval dále příspěvky o zakladateli kláštera
Petrovi z Lindy, o cestování augustiniánů

Herbert Pexa (vlevo) s tehdejším ledenickým starostou Františkem Jelínkem při oslavách
700 let Ledenic v roce 1991

Diplom čestného občanství Ledenic, uděle-
ný Pexovi v roce 1991

Konec
„Mysliveckého roku“

Posledním březnovým dnem skončí mysli-
vecký rok 2014/15. To je vždy příležitost k za-
myšlení nad tím, co se nám v tom končícím
roce podařilo, a co ne, a samozřejmě i nad tím,
co nás v novém roce čeká. Největší radost
mám z toho, že se nám podařilo v tomto mysli-
veckém roce opět zorganizovat „myslivecké
hody MS Hubert Ledenice“, a poprvé proběhl
za finančního přispění městyse „myslivecký
den pro děti“. Díky vašim kladným ohlasům
věřím, že se nám tyto akce podaří úspěšně při-
pravit i v tomto roce.

Dále bych se rád zamyslel nad věcí, která
se nám bohužel stále nedaří a to je nastavení
alespoň minimální spolupráce s chovateli psů.
Stále je mnoho nejasností okolo oprávnění ne-
chat „na volno“ pobíhat psy po polích a lukách
a tak často dochází ke střetům s námi myslivci.
A proto si dovolím něco málo teorie k nejčas-
tějším otázkám, které chovatelé psů na nás
myslivce kladou:

„Kdo (co) mi to zakazuje? Kde je to napsa-
ný? A kde všude?“

Zákaz volného pobíhání psů se podle § 10
odst. 1 zákona o myslivosti (č. 449/2001 Sb.)
vztahuje na celou honitbu. Se psy volně pobí-
hajícími nelze chodit ani po veřejných cestách
v honitbě, které jsou účelovými komunikace-
mi a honebními pozemky.

„Vždyť jsem na silnici, tady přeci venčit „na
volno“ můžu, ne?“

Zákaz volného pobíhání psů na silnicích
procházejících honitbou (které nejsou honební-
mi pozemky) je uveden v předpisech o silnič-
ním provozu.

„Hrozí mi vůbec nějaká sankce?“

Podle § 63 a 64 zákona o myslivosti může
orgán státní správy myslivosti za volné pobí-
hání psů v honitbě uložit pokutu až 30 000 Kč
fyzické osobě a 40 000 Kč právnické osobě.

A to jen proto, že můj pes nemá řemen ho za-
střelíš?“

Myslivec nesmí zastřelit psa jen proto, že
volně pobíhá. K jeho usmrcení musí být splně-
ny podmínky, které jsou uvedeny v § 14 odst.
1 písm. e) zákona o myslivosti. Jedna z těch
podmínek je: „kteří mimo vliv svého vedoucí-
ho”. Tedy i volně pobíhající pes (t. j. za exis-
tence přestupku jeho vedoucího) nesmí být
usmrcen, jestliže se např. vrací na pískání
nebo volání svého vedoucího.

Ale dost teorie. Pevně věřím, že se nám
společně podaří i tento problém vyřešit bez
zbytečných hádek a mračení se na sebe.

Na závěr bych rád poděkoval dětem a hod-
ným paním učitelkám z mateřské školy za
poctivé zásobování krmelce u „Slavíčku“
dobrotami pro zvěř. A všem ostatním chci
jen připomenout, že zima končí, začíná jaro.
V březnu začínají přilétat tažní ptáci, začíná
tok bažantů a kachen, honcují se zajíci a již
se objevují první mláďata zvěře. Tak neseďte
doma a jděte se mrknout ven, je to opravdu
lepší než televize.

Ing. František Borovka,
předseda MS Hubert Ledenice

pokračování na str. 9



březen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Komunitní škola Borovany
1. března jsme si připomněli Mezinárodní den komunitních škol

Komunitní škola usiluje o to, aby se stala místem setkávání, poz-
návání, výměny zkušeností a zážitků napříč věkovými a sociálními
skupinami. V řadě zemí se jedná o celonárodně organizovanou akti-
vitu, do níž se školy přihlašují, vyměňují si své zkušenosti a jejich
výstupy jsou dále prezentovány a propagovány.

My jsme tento den využili k setkání s kolegy z kurzů, lektorkami,
vedením a dalšími členy Komunitní školy. Vše se odehrálo v ryze
neformálním stylu. Chtěli jsme vám představit pestrou nabídku ško-
ly prostřednictvím ukázek i navázat novou spolupráci. Chtěli jsme
také poděkovat stávajícím příznivcům komunitní školy, a proto
jsme jako překvapení připravili drobné pohoštění a kulturní vložku
na začátku programu.

Také jsme v tento den zahájili knižní bazar ve spolupráci s kni-
hovnou Augustina Dubenského. Knižní bazar bude trvat po celý
měsíc březen v prostorách podkroví.

Další akce komunitní školy:
¡ 13. 3. a 27. 3. Lesní pedagogika

pro děti od 5 - 7 let od 15 hod., děti od 7 - 12 let od 16 hod.,
v prostorách školy v podkroví zámku.
Pro velký zájem prosíme zájemce o tento kurz, aby se přihlásili
na email ksborovany@gmail.com.

¡ 21. 3. Rukodělný seminář
- ušijeme kulatý polštář, využitelný i jako sedák.
Téma se nabízí k připomenutí mezinárodního dne zdravého
spánku (21. 3.). Akce se koná od 9 hod - do 12 hod.
v prostorách podkroví, cena kurzu je 330 Kč + 50 Kč pro za-
půjčení šicího stroje. Informace ke kurzu a pomůckách
na tel.: 777 813 884 Marie Petříková.

Léto máme sice ještě daleko, ale zápis pro příměstský tábor je již
v běhu. Příměstský tábor se bude konat 17. 8.- 21. 8.,
bližší informace na tel.: 773 222 927.

mezi Borovany a Rakouskem v 17. století, o vývoji Borovan v letech
1600–1663 či o středověkých dějinách vsí Dvorec a Trocnov.

Úmrtím Herberta Pexy jsme neztratili pouze významného badatele
o historii našeho domova, ale také jednoho z nás. Pan doktor totiž nejen,
že měl své předky v naší kotlině, ale v září 1991 byl jmenován čestným
občanem Ledenic. Když koncem března roku 1991 otevíral dopis, ode-
slaný z ledenické radnice, ve kterém mu bylo oznámeno, že mu bude
tento titul udělen, dojemně odepsal svou typickou češtinou: „S radosti
dostal jsem Váš dopis. To bylo překvapení! Je velká čest pro mne se stát
čestným občanem městečka Ledenice.“ Ocenění mu bylo předáno bě-
hem oslav 700 let Ledenic 22. září 1991. Titulu čestného občana si Her-
bert Pexa vážil a získání komentoval těmito slovy: „Čestné občanství je
velká čest pro mne, ale je také velká radost, protože moji předkové po-
chází z tohoto kraje a zde dostal můj rod jeho jméno a tu ještě žijí lidé,
v kterých žilách teče krev mých předků… Miluji tu krajinu a jeji obyva-
telé a tak je čestné občanství pro mě velká radost a ještě jednou děkuji
srdečně za to.“

Život Herberta Pexy se náhle uzavřel 7. ledna 2015. Nezbývá než
mu již pouze symbolicky poděkovat za vše, co za svůj život vykonal jak
na poli lékařství, tak historie. Svým dílem, z něhož dodnes historici čer-
pají a ještě dlouho budou, obohatil poznatky nejstarších dějin Ledenic a
Borovan. Především v těchto dvou obcích by na něho nemělo být
zapomenuto. Čest jeho památce.

Mgr. Jiří Cukr, kronikář městyse Ledenice

MAS podpoří přípravu projektů
mezinárodní spolupráce

Místní akční skupina Sdružení Růže při-
pravuje témata možné mezinárodní spoluprá-
ce. Snahou většiny místních akčních skupin,
kterých je v současné době v ČR více než 130
bude do regionu získat peníze z různých zdro-
jů. Jednou z možností je čerpání z fondů zamě-
řených na mezinárodní spolupráci, výměnu
zkušeností a realizaci společných záměrů. V současné době probíhají
diskuse nad tématy, partnery i nositeli možných projektů.

Máme nabídku na spolupráci od welšského partnera, se kterým
jsme již dva projekty realizovali. Organizace PLANED by ráda spolu-
pracovala v oblasti vzdělávání dětí (11 – 14 let), na tématu místní pot-
raviny, ochrana přírodního a kulturního dědictví (pod programem
ERASMUS+). Dalším tématem je výroba energie z obnovitelných
zdrojů a efektivní využití energie komunitním způsobem (tedy se zapo-
jením občanů a spolků). Pole pro spolupráci se zde nabízí i v oblasti
podpory podnikání a rozvoje dodavatelských řetězců.

Na společném setkání jihočeských a bavorských MAS jsme navrhli
5 oblastí další možné spolupráce:

¡ cestovní ruch,

¡ celoživotní vzdělávání,

¡ kulturní dědictví movité i nemovité (tradice), venkovská muzea,
hudba,

¡ lokální produkty, místní značení,

¡ identita s regionem, budování regionální image.

Na dalším setkání v květnu proběhne burza projektových záměrů,
kde MAS budou hledat vhodné partnery. Obracíme se tedy na obce,
spolky, neformální skupiny i aktivní jednotlivce, pokud mají zájem
o zprostředkování partnerství s bavorskými partnery, či mají zajímavé
nápady na realizaci projektů v uvedených oblastech, aby nás
kontaktovali pro další jednání.

Rádi podpoříme dobré nápady, které pomohou rozvíjet náš region.

Podělte se se svými nápady! Kontaktujte zaměstnance MAS!
Z. Guthová (724 643 050, guthova@cb.gin.cz)

M. Chytrová (608 608 334, chytrova.magda@gmail.com)

Kalendář akcí pořádaných
Státním okresním archivem České Budějovice

v jubilejním roce města 2015

Výstava MĚSTO KRÁLŮ
České Budějovice a čeští panovníci v průběhu staletí

Zahájení: 12. března 2015 v 16.00 hodin.
Otevřeno: 13. – 27. března 2015, pouze všední dny 9–17 h

P ř e d n á š k y :
14. dubna 2015 – Územní vývoj Českých Budějovic

(nejen) na starých mapách
12. května 2015 – Otázky kolem počátků města

Výstavy a veřejné přednášky s promítáním se konají v sále
Státního okresního archivu České Budějovice, Rudolfovská 40,

vždy od 16.00 hodin. Kapacita sálu je 60 míst.
Přednášejí pracovníci archivu.

Zemřel Herbert Pexa (1927–2015)
(pokračování ze str. 8)



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2015

Z KNIŽNÍHO FONDU
LEDENICKÉ KNIHOVNY

Pro děti a mládež:
Martina Drijverová Malé věci, velké věci
Jacqueline Wilson Přežít

Čtyři děti a skřítek
Pusinka

Jen Calonita Léto na táboře
Enid Blytonová Správná pětka v sovím doupěti
James Patterson Nejhorší školní rok
Sarah Mlynowska Popelka neobula střevíček
Veronika Válková Vikingové
Ilka Pacovská Sedmý smysl – Zlodějíček

z pátých hradeb
Jiří Urban Deník malé blondýnky 4
Sue Limb Dívky, 15, absolutní šílenkyně

Pro dospělé čtenáře:
Anne Laureen Tuaranga, můj osud

Měsíc nad horami
Daniele Steel Nevýslovná láska
Jeffery Deaver Zahrada bestií

Příští oběti
Nula stupňů volnosti

Sven Hassel Vláda pekel
Krev a mráz
Krvavá cesta na smrt

Charlotte Link Zapomenuté dítě
Barbara T. Bradford Tajemství minulosti
Jodi Picoult Vypravěčka
Paulo Coelho Vítěz je sám

Alef
Valkýry

Leila Meacham Sen o Somersetu
Jan Bauer Pád císařova zetě
František Niedl Hráč
Vlasta Pittnerová Mámy
Martina Formanová Případ Pavlína
Lorna Byrne Nebeská láska

Ze statistiky – rok 2014
Stav knihovního fondu: 10978
Z toho naučná literatura: 2352
Beletrie: 8626
Registrovaných čtenářů: 260
Návštěvníci knihovny celkem: 5880
Návštěvníci využ. internet: 590
Počet výpůjček: 14755
Meziknihovní výpůjční služby: 347

Náklady na pořízení knih. fondu: 44355 Kč

Vážení čtenáři, i v letošním březnu – měsíci čtenářů, zaregistruje
naše knihovna všechny nové čtenáře přihlášené v tomto měsíci
zdarma. Tradicí je již i upomínková amnestie.

Zapojili jsme se i do projektu Čtenář roku, kdy knihovny pravi-
delně v březnu každý rok oceňují své čtenáře a tak i my budeme oce-
ňovat na konci měsíce svého „Čtenáře roku“. jf

K U L T U R N Í P Ř E H L E D
Ó Sobota 7. 3. od 14.30 h, sál U Králů

MAŠKARNÍ  PLES  PRO  DĚTI
VESELÁ hudba – VÝBORNÉ občerstvení – BOHATÁ tombola
Vstupné: 30 Kč, pořádá RC Ledňáček.

Ó Sobota  7. 3. od 20 h
XVI. SPOLEČNÝ  REPREZENTAČNÍ  PLES
TJ  SOKOL  A MĚSTYS  LEDENICE
Sokolovna, hraje MIDI BAND
Program: předtančení, pole dance (tanec u tyče)
Vstupné 200 Kč - místenkový prodej
Nekuřácký ples. Předprodej vstupenek v Drogerii U Žaludů.
Bohatá tombola

Ó Úterý  17. 3. v 17 h
KONCERT  ŽÁKŮ  ZŠ,  ZUŠ  A MŠ
Divadelní sál Ledenice, vstupné dobrovolné

Ó Sobota 21. 3.
XVI. ROČNÍK OBNOVENÉ STŘELECKÉ SOUTĚŽE
„O PUTOVNÍ POHÁR LEDENIC“
Sokolovna, startovné 20 Kč
Věkové kategorie a začátky:
A - děti do 9 let od  8.30 h
B - děti do 12 let od  8.30 h
C - mládež do 15 let od  10.00 h
D - ženy nad 15 let od  13.15 h
E - muži nad 15 let od  13.15 h
F – muži nad 45 let od  13.15 h
G – ženy nad 45 let od  13.15 h
Pro vítěze jsou připraveny ceny, občerstvení zajištěno,
přezůvky s sebou.

Ó Středa a čtvrtek  25. a 26. 3.
VELIKONOČNÍ  VÝSTAVA
Sál U Králů, otevřeno 9-18 h
Pořádá Svaz postižených civilizačními chorobami
Borovany-Ledenice, ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice, RC Ledňáček

Ó Sobota  28. 3. od 19 h
RYBÍ  HODY
Sál U Králů, hraje S. A. M.
Informace a předprodej vstupenek v Cukrárně u Fabiánů.
Srdečně zvou ledeničtí rybáři

Ó Čtvrtek  2. 4. od 18 h
PŮLHODINKA  S KRONIKÁŘEM
Téma: Čestní občané městyse Ledenice
Kde: společenský sál DPS

Ó Sobota  11. 4. od 15 h
POHÁDKA  PRO  DĚTI  NAŠE  KRÁSNÁ  ZAHRÁDKA
hraje Spolek loutkového divadla Třeboň
Divadelní sál Ledenice
Vstupné 30 Kč

INFORMACE PRO LEDENICKÉ RYBÁŘE

Výlov rybníka
CIHELNÝ u Mysletína
Sobota 21. březen, sraz v 7 h na hrázi

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

O VŠEM A PŘITOM O NIČEM
beseda s IVO ŠMOLDASEM
S nadhledem a humorem na aktuální
téma či témata, která hýbou naší
společností a „dotazy na tělo”
přítomných návštěvníků.

Úterý 5. květen, Divadelní sál Ledenice
Začátek v 19 h, vstupné: 120 Kč

Vstupenky budou v předprodeji
v Drogerii U Žaludů od úterý 6. dubna.



březen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Dynamic

Lucie SEDLÁKOVÁ
Tel.: 720 200 183

Váš realitní makléř pro oblast Zborov, Ledenice a okolí.
Žiji tady již 33 let, zajistím Vám skvělý servis a férové jednání.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Uzávěrka dalšího vydání Ledenického
zpravodaje je 25. března 2015.

Své příspěvky můžete zasílat na adresu:
Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.
Cena inzerce je 3,75 Kč + DPH.

MILAN GABRIŠKA
VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB
(květináče, obaly, dekorace, umělé květiny aj.)

PRODEJ SAZENIC
(saláty, kedlubny aj.)

PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN
(pertklíče, macešky aj.)

VÝPRODEJ  ZBOŽÍ + PRODEJ ROSTLIN
BUDE  ZAHÁJEN 7. 3.

KAŽDOU  SOBOTU OD  8.00-13.00
na adrese: F. Sládka 340, 37311 Ledenice

(vedle „hasičárny“)

Softbal přes zimu nespí
Během zimy softbalisté uspořádali celkem 8 víkendových soustře-

dění a zúčastnili se několika halových turnajů.
Ženy B obsadily skvělé 4. místo na turnaji v Praze. Žáci se na dalším

turnaji v Praze umístili na 9. místě.
Několik extraligových hráčů hostovalo na halových turnajích v růz-

ných týmech ČR.
Šest hráček týmu ženy B se účastní celostátního projektu Little le-

gue, který běží po celou zimu a jehož výsledkem je výběr do týmu, kte-
rý bude reprezentovat ČR na evropském finále.

Dále vrcholí i technické přípravy na sezónu a dokončují se hostová-
ní hráčů.

Nejnovějším a nejvýraznějším úspěchem je však ocenění Veroniky
Peckové v anketní soutěži Talent Jihočeského kraje 2014. Veronika zís-
kala v kategorii sportovní skvělé 3. místo. Slavnostní vyhlášení výsledků
se konalo v úterý 24. 2. 2015 v síni O. Jeremiáše v Č. Budějovicích.

Hana Korčáková



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2015

RK JIH nabízí k prodeji byt 3+kk v osobním vlastnictví
ve třetím patře bytového domu bez výtahu v městysu Ledenice.
Byt o velikosti 74 m2 je v původním stavu před rekonstrukcí.
Skládá se ze vstupní chodby, kuchyňského koutu s komorou, kde
je umístěný bojler, dále z obývacího pokoje, dalších dvou poko-
jů, koupelny a samostatného WC. V bytě jsou dvoje kamna zajiš-
ťující lokální vytápění tuhými palivy. V domě jsou nová plastová
okna a stoupačky po rekonstrukci. Dům se nachází v klidné části,
ale přesto v blízkosti centra Ledenic. Cena: 700.000,-Kč.

Kontakt:

REALITNÍ KANCELÁŘ JIH
Latrán 83, 381 01 Český Krumlov

tel.:  380 713 025, mob.: 775 150 133
http://www.realitkajih.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb oznamuje svým

zákazníkům, že opět prodává slepičky
snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant černý,

modrý, žlutý, kropenatý a bílý.
Stáří 14–19 týdnů. Cena 149 -180 Kč/ks dle stáří.

Prodáváme slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční:

Ve čtvrtek 2. dubna  2015
Ledenice u  restaurace0 Na plácku v 10.10 h

V úterý 7. dubna  2015
Ledenice u restaurace Na plácku v 15.45 h

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
cena dle poptávky

Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

ZAHRADNICKÉ PRÁCE
JAROSLAV OUPIC

Kompletní realizace zahrad a mnoho dalších
činností v zahradnických pracích

(kvalita a dobrá cena).

Tel.: 604 231 577
www.zahrady-zpo.cz nebo www.zahradyoupic.cz



březen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2015

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. března 2015. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ
PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00


